2022 年４月 15 日

各 位

会社名 神戸天然物化学株式会社

代表者名 代表取締役社長 宮内仁志

（コード番号 6568 東証グロース）

問合せ先 常務取締役経営企画部長 先砥庸治

（TEL. 078-955-9900)

通期業績予想の上方修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、 2021 年 5 月 13 日に公表いたしました 2022 年 3 月期

（ 2021 年 4 月 1 日～ 2022 年 3 月 31 日 )の通期業績予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

1.  通期業績予想の修正 (2021 年 4 月 1 日～ 2022 年 3 月 31 日 )

(単位：百万円 )

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

(円)

前回発表予想（Ａ） 6,700 700 710 440 56.70

今回修正予想（Ｂ） 7,440 1,094 1,102 643 82.71

増減額（Ｂ－Ａ） 740 394 392 203

増減率（％） 11.1 56.4 55.4 46.2

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
6,029 635 677 399 51.54

2.  修正の理由

 2021 年５月 13 日に公表いたしました通期業績予想 (2021 年 4 月 1 日～ 2022

年 3 月 31 日 )につきましては、ウィズコロナ状態は継続するものの医薬関連・

エレクトロニクス関連材料の需要拡大を追い風として堅調な売上の増加を予想

しておりました。一方、原料調達の不透明感や在宅勤務などの営業活動の変化

といったコロナ禍による影響が未知であったことから、やや保守的に業績予想

を見積もっておりました。

 しかしながら、医薬関連・エレクトロニクス関連材料の量産ステージ製品を

中心に期初の想定を上回る需要が生じました。また、継続した設備投資、人的

投資により生産能力を向上してきたことから、これら需要の取り込みに成功い

たしました。その結果、 2022 年３月期の業績が、前回予想を上回る見込みとな

りましたので、通期業績予想を修正することといたしました。

※本資料に記載されている業績予想に関する記述は、当社が現在入手している情報

及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因

により異なる場合があります。

以 上